

## Kiusamisest vabaks!

Alates 2007. aastast juhib Save the Children Denmark koostöös Taani kroonprintsessi Mary Fondiga lasteaedades ja algklassides ennetavat kiusamisvastast programmi „Kiusamisest vabaks“, milles keskendutakse 3-10 aastastele lastele.

Eestis veab projekti alates 2010 aastast MTÜ Lastekaitse Liit.

Enamasti on kiusamisevastased tegevused suunatud koolidele, kuid parema, positiivsema ja sõbralikuma koolikeskkonna saavutamiseks on võimalik tegutseda juba varem.

### Projekti eesmärk:

Metoodika eesmärk on luua kiusamist ennetav käitumiskultuur, kus suhtutakse üksteisesse sallivalt ning austavalt. Lasteaias luuakse laste vahel head suhted, mis hiljem kanduvad edasi kooli.

„Kiusamisest vaba lasteaed“ programm on üles ehitatud ennetava tegevusena, kuhu on kaasatud kogu lasteaia personal, lapsevanemad ja lapsed. Metoodika põhineb neljal põhiväärtusel:

- **Sallivus:** Näha ja aktsepteerida grupis esinevaid erinevusi, kohelda kõiki võrdselt. Näha erinevusi kui tugevusi nii lastele üksikult kui ka kogu grupile.
- **Austus:** Näidata üles austust teiste vastu. Olla hea klassi- või rühmakaaslane kõikidele. Väärtustada erinevusi ja erinevaid isiksusi.
- **Hoolivus:** Väljendada huvi, empaatiat, hoolivust ja abivalmidust teiste laste suhtes, hoolimata nende vanusest.
- **Julgus:** Öelda „aitab“, tõmmata piirid. Olla julge ja hea rühma- või klassikaaslane, kes reageerib ebaõigluse vastu.

Projekt „Kiusamisest vaba lasteaed ja kool“ on rahastatud Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) toetuste programmi „Riskilapsed ja –noored“ avatud taotlusvoorust „Kaasamine ja sekkumised haridussüsteemis“.

Programmi viivad üheskoos ellu Haridus- ja Teadusministeerium, Justiitsministeerium ja Sotsiaalministeerium. Programmi rakendusüksuseks on Eesti Noorsootöö Keskus ning partneriks Norra Kohalike Omavalitsuste ja Regionaalsete Omavalitsuste Liit. Eestis on projekti eestvedajaks MTÜ Lastekaitse Liit.

Kodulehega saab tutvuda siin: <http://kiusamisestvabaks.ee/projekti-tutvustus/>